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[Steen.] 
minister opfordrede tinget til at give lov- 
forslaget. Men jeg vil gerne støtte det for- 
slag, det ærede medlem hr. Carsten Raft 
har fremsat om, at vi får lejlighed til i et 
udvalg at få kendskab til, hvad der på disse 
områder er foregået, siden vi sidst vedtog 
et tilsvarende lovforslag. 

Hans Hansen (Hørby): Det er en årlig 
tilbagevendende begivenhed at vedtage lo- 
ven om visse ekspropriationer, og der er 
heller ikke i det foreliggende lovforslag 
noget, der adskiller sig fra tidligere års 
lovforslag. Der er fremsat ønske om at få 
lovforslaget behandlet i et udvalg, og det 
kan jeg ikke have noget imod. Jeg kan ikke. 
se begrundelsen for, at vi skulle gøre det, 
men vi vil naturligvis ikke modsætte os en 
drøftelse i udvalg. Såvidt jeg erindrer, 
plejer et tilsvarende lovforslag ikke at 
komme i udvalg. 

Alfred Jensen; Vi finder lovforslaget nød- 
vendigt, og vi vil stemme for det, således 
som vi har gjort ved lovforslag af lignende 
art ved tidligere lejligheder. 

Ministeren for offentlige arbejder (Victor 
Larsen): Jeg takker de ærede ordførere for 
den enstemmige tilslutning til lovforslaget. 

Når der fra flere sider er udtrykt ønske 
om udvalgsbehandling, skal jeg selvfølgelig 
være villig til at møde i et sådant nedsat 
udvalg og besvare de spørgsmål, som ud- 
valget måtte finde anledning til at rette 
til mig. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslàgets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Th. Poulsen: Da der fra flere sider er 
fremsat ønske om at få lovforslaget behand- 
let i et udvalg, skal jeg tillade mig at fore- 
slå, at det henvises til et udvalg på 15 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Udenfor dagsordenen har 
det ærede medlem hr. Lynnerup Nielsen 
som ordfører for forslagsstillerne ordet for 
at fremsætte et anmeldt lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Lynnerup 
Nielsen): Jeg skal på mit partis vegne frem- 

sætte forslag til lov om ændring i lov om ar- 
bejdsanvisning og m'befdsløslwdsforsikrirtg 
m. v., således som denne er ændret ved lov 
nr. 488 af 19. december 1951 (vedr. ydelse 
af brændselshfælp). 

Efter at brændselshjælpen til arbejdsløse 
er indgået som en permanent ydelse af 
brændselshjælp til arbejdsløse, der i tiden 
1. december-31. marts har en ledighed af 
40 dage, vil der kunne udbetales en brænd- 
selshjælp af 85 kr. til forsørgere og 55 kr. 
til andre forsikrede. 

Det har imidlertid vist sig, at adskillige 
ledige ikke får udbetalt denne brændsels- 
hjælp, og at andre igen får en afkortning i 
brændselshjælpen. Dette forekommer os så 
meget mere uretfærdigt, som det særlig er 
arbejdsløse med store forsørgerbyrder, det 
går ud over 홢 og det er begrundelsen for 
fremsættelsen af vort lovforslag. 

Vort forslag til ændring i arbejdsløsheds- 
loven tager derfor sigte på, at 4/5- og 2/3- 
bestemmelsen, der hindrer fuld udnyttelse 
af loven, ophæves for brændselshjælpens 
vedkommende, således at alle, der har den 
ledighed, loven foreskriver, får udbetalt 
brændselshjælpen, selvom forsørgerpligterne 
er nok så store. 

Ved praktiseringen af loven viser det sig, 
at grupper indenfor forskellige fag bliver 
forhindret i den fulde udnyttelse af brænd- 
selshjælpen ved 4/5- og 2/3-bestemmelsen. 
Jeg kan således nævne, at arbejdsmændene 
har sådanne grupper, hvor den gennemsnit- 
lige arbejdsfortjeneste er så lav, at visse 
forsørgere med et børneantal på 4 forhindres 
i at opnå det fulde brændselstillæg. 

For lager- og pakhusarbejdere, for hvem 
maksimumsgrænsen for understøttelse er 
19 kr. 20 øre, vil der finde afkortning sted 
i brændselshjælpen hos forsørgere med 4 
børn, forudsat at det fulde huslejebeløb 
udnyttes, og det vil med andre ord sige, at 
forsørgere med 5 børn og derover vil være 
helt afskåret fra at få nogen brændselshjælp. 

På samme måde 홢 og endnu mere uret- 
færdigt virker udbetalingen af brænd- 
selshjælpen indenfor forskellige fags ar- ' 
bejdsløshedskasser. Her tænker jeg særlig 
på de enligstillede kvinder, der er forsørgere. 

Jeg vil blot nævne et eksempel. Indenfor 
tekstilindustrien er den gennemsnitlige, ar- 
bejdsløn 16 kr. daglig, og understøttelses- 
grænsen vil for en kvinde, der har sit ar- 
bejde her, således allerede være nået ved et 
samlet understøttelsesbeløb af 12 kr. 80 
øre pr. dag. Forudsættes det, at den på- 
gældende kvinde er forsørger og har 3 børn, 
udgør understøttelsen pr. dag 10 kr. 20 øre, 
børnetilskuddet 3 kr. 45 øre pr. dag. Under- 


